Beschluss:

- Der Planung des Familien- und Beratungszentrums und der Ersatzbetreuung in der Kindertagespflege am Hanns-Seidel-Platz, Nordparzelle, wird vorbehaltlich des Ergebnisses der Machbarkeitsstudie des Baureferats zugestimmt.
- Das vorläufige Nutzerbedarfsprogramm für das Familien- und Beratungszentrum und für die Ersatzbetreuung in der Kindertagespflege am Hanns-Seidel-Platz, Nordparzelle, wird - vorbehaltlich des Ergebnisses der Machbarkeitsstudie des Baureferats - genehmigt.
- 3. Das Sozialreferat/Stadtjugendamt wird beauftragt, für das designierte Familien- und Beratungszentrum und die Ersatzbetreuung in der Kindertagespflege ein Betriebs- und Finanzkonzept zu erarbeiten und dem Kinder- und Jugendhilfeausschuss zur Entscheidung vorzulegen.
- 4. Das Sozialreferat/Stadtjugendamt wird beauftragt, rechtzeitig vor der Inbetriebnahme des Familien- und Beratungszentrums und der Ersatzbetreuung in der Kindertagespflege ein Trägerschaftsauswahlverfahren durchzuführen und die Auswahl dem Stadtrat zur Entscheidung vorzulegen.
- 5. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.